
 

 

Pokyny pro pacienta před odběrem krve na OGTT 

OGTT - Orální glukózový toleranční test (OGTT) je vyšetřovací metoda, která se používá k 

diagnostice diabetes mellitus (cukrovky). 

 Jak se vyšetření OGTT provádí K testu je nutné objednání na telefonním čísle 311 746 225 

denně od 7:00-12:30 hod. Den před vyšetřením od 21:00 nejezte, nekuřte, smíte se napít 

pouze neslazené vody. V den vyšetření se dostavte v 7:00 hod. do odběrové místnosti  

a odevzdejte žádanku na OGTT přímo u sestry do dveří č. 2 (PŘÍJEM) spolu s ranní močí  

a kartičkou pojišťovny. První odběr se provede nalačno, změří se hladina glukózy nalačno, 

poté pacient vypije komerčně připravený roztok glukózy a posadí se do čekárny. Druhý odběr 

se provede za 1 hodinu a třetí za 2 hodiny od vypití roztoku. Po celou dobu vyšetření pacient 

nejí (povoleno je pouze malé množství neslazené vody), nekouří, nežvýká a je nutné sedět  

v klidu v čekárně odběrové místnosti (je zajištěno připojení k wifi v místě čekárny). 


